
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Беломорского муниципального района 

«Сумпосадская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

    От 30.08.2024 года                                                                                                                        №53/2 

 

              О внесении изменений  и дополнений в АООП ООО   

                          МОУ «Сумпосадская СОШ»  

 

             В целях приведения  АООП ООО для обучающихся с ЗПР (вариант 7)  МОУ 

«Сумпосадская СОШ», утверждённой  приказом по школе  №63/1 30 от августа 2023 года в 

соответствие с действующими нормативно-правовыми документами Министерства просвещения 

Российской Федерации, вступающими в силу с 1 сентября 2024 года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения и дополнения в АООП ООО  для обучающихся с ЗПР (вариант 7) МОУ 

«Сумпосадская СОШ»:  

1.1.  В содержание программы, пояснительную записку, целевой раздел, заменив  

наименование учебных предметов:  «Технология» на «Труд (технология)»,  «Основы 

безопасности жизнедеятельности» на  «Основы безопасности и защиты Родины» и далее по 

тексту.  

2.           Внести изменения в содержательный раздел АООП ООО: 

2.1. Заменить рабочую программу по учебному предмету «Основы безопасности 

жизнедеятельности» на «Основы безопасности и защиты Родины» (приложение №1).  

2.2.   Заменить рабочую программу по учебному предмету «Технология» на «Труд 

(технология)» (приложение № 2).  

3. Внести изменения в организационный раздел АООП ООО в части формирования учебного 

плана основного общего образования:  

3.1. Исключить предметную область «Физическая культура и основы безопасности 

жизнедеятельности»  

3.2. Добавить предметную область «Физическая культура» с учебным предметом «Адаптивная 

физическая культура».  

3.3. Добавить предметную область «Основы безопасности и защиты Родины» с учебным 

предметом ««Основы безопасности и защиты Родины» (приложение 3).  

  4. Внести изменения в план внеурочной деятельности (приложение 4).  

  5. Утвердить данные изменения и дополнения, внесённые в АООП ООО.  

  6. Титовой О.А., ответственной за размещение информации на официальном сайте школы, 

разместить   приказ на сайте школы.  

  7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

                                                                  
 


		2024-12-18T17:35:37+0300
	Ломаш Василий Алексеевич




